[image: image1.png]

Дума Шегарского района

Томской области

РЕШЕНИЕ

10.07.2012г.                                                                                                                              № 144
О внесении изменений  в решение Думы Шегарского района от 30.06.2011 года № 61 «Об утверждении Положения о порядке распространения наружной рекламы и установки рекламных конструкций на территории муниципального образования «Шегарский район»

Рассмотрев протест прокурора Шегарского района Томской области от 22.06.2012 года № 20-2012 на решение Думы Шегарского района от 30.06.2011 года № 61 «Об утверждении Положения о порядке распространения наружной рекламы и установки рекламных конструкций на территории муниципального образования «Шегарский район», руководствуясь статьей 23 Федерального Закона Российской Федерации от 17.01.1992 года № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации»,

ДУМА ШЕГАРСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:

1. Удовлетворить протест прокурора Шегарского района в части внесения изменений в статьи 5, 13 Положения «О порядке распространения наружной рекламы и установки рекламных конструкций на территории муниципального образования «Шегарский район».
2. Внести в Положение «О порядке распространения наружной рекламы и установки рекламных конструкций на территории муниципального образования «Шегарский район» следующие изменения:

2.1 пункт «б» статьи 5 изложить в следующей редакции: «объект рекламирования - товар, средства индивидуализации юридического лица и (или) товара, изготовитель или продавец товара, результаты интеллектуальной деятельности либо мероприятие (в том числе спортивное соревнование, концерт, конкурс, фестиваль, основанные на риске игры, пари), на привлечение внимания к которым направлена реклама;»;

2.2 статью 13  изложить в следующей редакции: «13. Рекламные конструкции должны быть спроектированы, изготовлены и смонтированы в соответствии со строительными нормами и правилами. Опоры рекламных конструкций должны быть изготовлены из материалов, обеспечивающих высокий уровень безопасности при наездах и устойчивость при ветровой нагрузке и эксплуатации. Рекламоносители должны содержаться в исправном инженерно-техническом состоянии, соответствовать требованиям утвержденного проекта (согласованной рабочей документации), иметь эстетичный вид (быть чистыми, иметь соответствующую разрешительным документам окраску, иметь целостное ненарушенное изображение).».

3. Решение вступает в законную силу с момента
 его подписания.

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации не позднее 20 дней после его  подписания в установленном порядке.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  Первого заместителя Главы  Шегарского района  Меденцева С.И.

И.о.  Главы Шегарского района                                                                               С.И. Меденцев
PAGE
2